1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício financeiro 
do ano 2020, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de Requisição de 
Pagamento nº 1600025-73.2019.8.12.0000, extraído dos Autos de Execução nº 
0803586-56.2015.8.12.0008, no valor de R$ 7.622,05 (sete mil seiscentos e vinte e 
dois reais e cinco cetavos) atualizado até o dia 18 de janeiro de 2019, para liquidar 
débito judicial do credor Nelson Manoel da Silva.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2020 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

de Saúde. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 
REFORMA E ADEQUAÇÃO DA SALA DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS. Em favor da empresa L.M. NOGUEIRA EIRELI 
EPP, CNPJ/MF sob nº 26.210.442/0001-17, sendo o valor total de R$ 81.572,00 
(oitenta e um mil quinhentos e setenta e dois reais). Corumbá / MS, 07 de 
Dezembro de 2018.
(a) Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo à Carta Contrato de Nº 045/2018 - 
REVOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos

[...]

contratação de empresa especializada na produção e organização de 
eventos, para coordenar, organizar, escolher e dar apoio às bandas locais e 
regionais para atender os eventos da Fundação da Cultura e do Patrimônio 
Histórico de Corumbá
Valor Global: R$ 280.386,00 (duzentos e oitenta mil trezentos e oitenta e seis reais)
Dotação Orçamentária:
33.00 Governadoria
33.83 FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ
33.83.13.392.0103.4120 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações 
e Eventos Culturais
33.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a empresa 
Malo Alimentação e Serviços LTDA CNPJ 11.098.808/0001-70
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação 
preparada do tipo marmitex, lanche coquetel e self service para atender as 

demandas da FCPHC.
Valor Global: R$ 238.134,00 (duzentos e trinta e oito mil, cento e trinta e quatro 
reais)
Dotação Orçamentária:
33.83 - Fundação da Cultura e do patrimônio Histórico de Corumbá
13.392.103.4120 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ficha Orçamentária - 981

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Corumbá - MS
Dotação Orçamentária: MATERIAL DE CONSUMO - 01.031.0106-
3.3.90.30.00.00.
Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores 
e o novo Decreto Federal de nº 9.412, de 18 de junho de 2018.
Valor Global: R$ 88.525,00 (OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS)
Data da Assinatura: 15/01/2019
Do Prazo: O prazo de execução será de 12 (DOZE) meses, contados 
da data de assinatura do contrato.
Assinam: EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN e CONSUELO 
VIEIRA NASCIMENTO MIGUEIS

<#MS#18809#16#19026/>

PARTE II   •   PODER LEGISLATIVO